

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022 № 320

г. Ростов-на-Дону

О создании государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Управление водохозяйственным комплексом Ростовской области»

В соответствии с пунктом 3 статьи 26¹¹ Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 13 Областного закона от 15.01.2001 № 125-3С «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 542 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Ростовской области, а также утверждении уставов государственных учреждений Ростовской области и внесении Правительство изменений» Ростовской области В них постановляет:

- 1. Создать государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Управление водохозяйственным комплексом Ростовской области» (далее ГБУ РО «УВХК»).
 - 2. Определить, что:
- 2.1. Предметом и целями деятельности ГБУ РО «УВХК» являются оказание услуг, выполнение работ в целях обеспечения реализации:
- 2.1.1. Полномочий органов государственной власти Ростовской области, предусмотренных подпунктом 78 пункта 2 статьи 26³ Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктами 9, 10, 11 статьи 25 Водного кодекса Российской Федерации, статьями 5, 9 Федерального закона от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в сфере водохозяйственного комплекса Ростовской области.
- 2.1.2. Полномочий, предусмотренных пунктами 2, 3 части 1 статьи 26 Водного кодекса Российской Федерации, в части взаимодействия с органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, при осуществлении им отдельных полномочий Российской Федерации, переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации, в области водных отношений.

- 2.2. Учредителем и собственником имущества ГБУ РО «УВХК» является Ростовская область.
- 2.3. Функции и полномочия учредителя ГБУ РО «УВХК» осуществляет министерство природных ресурсов и экологии Ростовской области.
- 2.4. Место нахождения ГБУ РО «УВХК»: 344072, г. Ростов-на-Дону, пр. 40-летия Победы, 1 а.
- 3. Министерству природных ресурсов и экологии Ростовской области (Фишкин М.В.) в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления:
- 3.1. Утвердить устав ГБУ РО «УВХК» по согласованию с министерством финансов Ростовской области и министерством имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области и обеспечить его государственную регистрацию в установленном порядке.
- 3.2. Обеспечить осуществление мероприятий по назначению руководителя ГБУ РО «УВХК» и заключению с ним трудового договора в порядке, установленном законодательством.
- 4. Министерству финансов Ростовской области (Федотова Л.В.) совместно с министерством природных ресурсов и экологии Ростовской области (Фишкин М.В.) обеспечить финансирование ГБУ РО «УВХК».
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.

Губернатор Ростовской области Управление документационного обеспечения в документационного

В.Ю. Голубев

Постановление вносит министерство природных ресурсов и экологии Ростовской области